Empresa Pdblica
EMSEGURIDAD

Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacién Piiblica - LOTAIP

) Planes y programas de la institucién en ejecucion

Plan Estratégico Institucional

PLAN ESTRATEGICO 2019-2023 EP EMSEGURIDAD

Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas

POA 2022

REFORMA 1

Plan Anual de Inversiones (PAI)

“NO APLICA”, debido a que La Empresa Ptblica Metropolitana de Logistica para la Seguridad y la
Convivencia Ciudadana no cuenta con un Plan Anual de Inversién aprobado.

Estado actual de .
Link para descargar el
. Montos avance por
Tipo (Programa, . Fecha de ) documento completo
Nombre del programa, proyecto Metas presupuestados | Fecha de inicio L proyecto (link para
proyecto) s culminacion r ——— del proyecto aprobado
por la SENPLADES
documento)
MANTENER AL
MENOS EL 80% DEL
ALARMAS COMUNITARIAS SISTEMA DE o
EN FUNCIONAMIENTO ALARMAS $98.430,00 1112022 31/8/2022 Loa2
COMUNITARIAS
OPERATIVO
SISTEMAS DE SEGURIDAD
IMPLEMENTADOS EN o
ESPACIOS PUBLICOS LOGRAR QUE 81 $332.159,82 1112022 31/12/2022 2.40%
SEGUROS ESPACIOS PUBLICOS
APOYO OPERATIVO AL CUENTAN CON
PROYECTO PREVENCION SISTEMAS DE
SITUACIONAL Y SEGURIDAD $199.776,11 1/1/2022 31/12/2022 16,67%
CONVIVENCIA PACIFICA-
QUITO SEGURO
ATENCION A CIUDADANOS A{ﬁgﬁ:ﬂaﬁ?“w
VICTIMAS DE ASUNTOS ASUNTOS
VINCULADOS CON LA VINCULADOS CON $195.471,36 1/11/2022 31/12/2022 16,67%
SEGURIDAI;:IIUQBLICA ENEL| * o SEGURIDAD
PUBLICA
PREVENCION ESPACIO PUBLICO
SITUACIONALY | RECUPERADO BARRIO EL
convivencia | GARROCHAL, PARROQUIA $502.295,12 1/3/2021 15/10/2021 2,50%
PACIFICA - QUITO TURUBAMBA,
SEGURO ADMINISTRACION ZONAL
QUITUMBE.
ESPACIO PUBLICO BENEFICIAR A
RECUPERADO MIRAFLORES | 346.326 PERSONAS
ALTO, PARROQUIA SAN CON LA $601.178,43 1/3/2022 29/5/2022 28,58%
JUAN, ADMINISTRACION [ RECUPERACION DE
ZONAL MANUELA SAENZ [ ESPACIOS PUBLICOS
QUITO SIN MIEDO
ESPACIO PUBLICO
RECUPERADO SAN JOSE,
BARRIO SAN JOSE,
PARROQUIA CALDERON, $1.218.481,61 1/3/2022 16/12/2022 0,00%
ADMINISTRACION ZONAL
CALDERON
= SENSIBILIZAR A 20
Piﬁmg’:ﬁgﬁ INSTITUCIONES
CIUDADANA ENCAMINADA | EDUCATIVASEN LA
ATRANSVERSALIZAR LA | PREVENCION DEL $62.500,00 16/3/2022 31/12/2022 0,00%
PREVENCION DEL CONSUMO DE
consumo DE ALcoroL eN [ ALCOHOLY OTRAS
FIESTAS DE QUITO DE QUITO
APOYO LOGISTICO AL 1.-
CUERPO DE AGENTES DE o
CONTROL METROPOLITANG $2.162.376,75 1/1/2022 31/12/2022 8,71%
Quito
APOYO LOGISTICO AL
SISTEMA INTEGRADO DE
SEGURIDAD Y ENTIDADES APOYAR
APOYO LOGISTICO | MUNICIPALES 2.-ALCALDIA | LOGISTICAMENTE A |  $1.600.286,68 1/1/2022 31/12/2022 711%
A LAS ENTIDADES Y SECRETARIAS 3.- 4 ENTIDADES DEL
DEL SISTEMA ENTIDADES ADSCRITAS Y SISTEMA
INTEGRADO DE FISCALIA INTEGRADO DE
SEGURIDAD P SEGURIDAD DEL
‘;ﬁrg;zizgﬁzf' pmQ $1.408.534,29 1/1/2022 31/12/2022 4,29%
APOYO OPERATIVO AL
PROYECTO APOYO
LOGISTICO A LAS $519.789,52 1/1/2022 31/12/2022 16,67%
ENTIDADES DEL SISTEMA
INTEGRADO DE SEGURIDAD
OBRAS DE MITIGACION DE
RIESGOS EN LOS TALUDES
DEL RiO MACHANGARA Y
AV. RODRIGO DE CHAVEZ -
:g:mﬁ:g :\:':;'TJ:C"E’N'&'[ $699.372,66 1/1/2022 1/12/2022 25,00%
PABLO HURAS - BARRIO LA
MAGDALENA/LA
VILLAFLORA -
ADMINISTRACION ZONAL
literal

3 Empresa Pablica Metropolitana de Logistica para la Seguridad y Convivencia Ciudadana

k) Planes y programas en ejecucion-(1)



http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/PLAN_ESTRATEGICO_2019_2023_EP_EMSEGURIDAD.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/EP_EMSEGURIDAD_POA_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/RESOLUCION_No.EMS_GG_2022_002.pdf

Empresa Pdblica

EMSEGURIDAD

Tipo (Programa,
proyecto)

Nombre del programa, proyecto

Metas

Montos
presupuestados
programados

Fecha de inicio

Fecha de
culminacién

Estado actual de
avance por
proyecto (link para
descargar el
documento)

Link para descargar el
documento completo
del proyecto aprobado
por la SENPLADES

GESTION DE
RIESGOS

REDUCCION DE
RIESGOS DE
DESASTRES EN EL
pmQ

OBRAS DE MITIGACION DE
RIESGOS EN LOS TALUDES
DE LA QUEBRADA
SHANSHAYACU ENTRE LA
CALLE MOROMORO Y
QUIMIAG.- BARRIO
TURUBAMBA BAJO, UNION
POPULAR Y EL COMERCIO.-

OBRAS DE ESTABILIZACION
DE TALUDES UBICADOS AL
NOROESTE DE LA CANCHA
EN LA LIGA BARRIAL
ATUCUCHO Y CONDUCCION
DE AGUAS, BARRIOS
ATUCUCHO Y PABLO
ARTURO SUAREZ,
PARROQUIA

MURO EN LA QUEBRADA LA
BOTA - BARRIO LA BOTA/EL
CARMEN - PARROQUIA
COMITE DEL PUEBLO -
ADMINISTRACION ZONAL

CALDERON Y LA DELICIA

PUENTE PEATUNAL SUBRE
LA QUEBRADA
UGRUPUNGU ENTRE LAS
CALLES MANUELA
VALDIVIEZO Y REINALDO
VALDIVIEZO, BARRIOS EL
PINAR ALTO, SAN
FERNANDO Y SAN
LORENZO, PARROQUIA
COCHAPAMBA,
ADMINISTRACION ZONAL
EUGENIO
ESPEJOPARROQUIA
CONOCOTO.-

ADMINICTD ACIAN ZONAL

ESTUDIOS Y DISENUS DE
OBRAS DE MITIGACION DE
RIESGOS Y CONDUCCION DE
AGUAS LLUVIAS EN EL
TALUD DEL MUSEO YAKU,
BARRIO EL PLACER,
PARROQUIA SAN JUAN,
ADMINISTRACION ZONAL

AAARIICI A CACAIZ

ESTUDIOS TECNICOS DE

DISENOS DEFINITIVOS DE
OBRAS DE MITIGACION DE
RIESGO Y SU
IMPLEMENTACION EN EL
RIO MACHANGARA
(ANTIGUA QUEBRADA
CAUPICHO) ENTRE LA CALLE
SUSANA LETOR Y AV.
GONZALO PEREZ
BUSTAMANTE, BARRIOS
ASISTENCIA SOCIAL, VALLE
DFI SUR_AYMESA Y

CONTRATO DE
CONSTRUCCION del MURO
EN LA LIGA DEPORTIVA
BARRIAL INDEPENDIENTE
SANTA TERESITA DEL VALLE.
BARRIO SANTA TERESITA
ALTA.-PARROQUIA

[ MANTENTVIENTO DEL |

SISTEMA DE SIRENAS
ELECTRONICAS DE LARGO
ALCANCE FUNCIONANDO

ENEL DAMO
MANTENIMIENTO DE LA

PLATAFORMA INTEGRAL DE
INFORMACION Y GESTION
DE EVENTOS ADVERSOS

INSTALADOS EN EL DMO.

APOYO OPERATIVO AL
PROYECTO REDUCCION DE
RIESGOS

BENEFICIAR A
265.821 PERSONAS
CON LAS ACCIONES
Y OBRAS
EJECUTADAS PARA
REDUCIR LA
EXPOSICION AL
RIESGO EN EL
DMQEN EL DMQ

$588.208,23

1/1/2022

2/9/2022

0,00%

$74.115,46

1/2/2022

30/12/2022

0,00%

$637.178,21

1/3/2022

2/12/2022

0,00%

$138.000,00

3/2/2022

30/12/2022

0,00%

$15.000,00

3/2/2022

20/6/2022

0,00%

$180.000,00

19/3/2022

12/12/2022

0,00%

$700,00

1/2/2022

1/6/2022

0,00%

$1.429,00

1/2/2022

31/12/2022

833%

$144.782,00

1/2/2022

31/12/2022

7,50%

$388.312,52

1/1/2022

31/12/2022

5,56%

ATENCION DE
EMERGENCIAS EN
ELDMQ

EMERGENCIAS ACTIVADAS
POR EL COE
METROPOLITANO Y
ATENDIDAS

COE METROPOLITANO
OPERANDO Y EN
FUNCIONAMIENTO

ENLACES DE DATOS DE
INTERCONECCION DEL ECU
911 OPERANDO Y EN
FUNCIONAMIENTO

APOYO OPERATIVO AL
PROYECTO ATENCION Y
RESPUESTA A
EMERGENCIAS Y DESASTRES

ATENDER EL 100%
DE EMERGENCIAS
Y/O SINIESTROS EN
EL DMQ ACTIVADAS
POR EL COE-M

$676.060,38

1/1/2022

31/12/2022

8,35%

$71.330,33

1/2/2022

31/12/2022

717%

$558.949,10

1/2/2022

23/11/2022

7,50%

$750.356,26

1/1/2022

31/12/2022

GESTION
ADMINISTRATIVA

OPERACION EP
EMSEGURIDAD

3 Empresa Pablica Metropolitana de Logistica para la Seguridad y Convivencia Ciudadana

EJECUTAR EL 100%
DEL PRESUPUESTO
DE GASTOS
ADMINISTRATIVOS

$1.303.618,64

1/1/2022

31/12/2022

541%

literal

"NO APLICABLE" La
Empresa Publica
Metropolitana de
Logistica para la

Seguridad y la
Convivencia Ciudadana
reporta a la Secretaria
General de Planificacion

del Municipio del Distrito
Metropolitano de Quito,
quien consolida la
informacion.

k) Planes y programas en ejecucion-(1)



http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_ENERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf

Empresa Pdblica
EMSEGURIDAD

Estado actual de )
Link para descargar el
. Montos avance por
Tipo (Programa, . Fecha de ) documento completo
Nombre del programa, proyecto Metas presupuestados | Fecha de inicio L proyecto (link para
proyecto) rogramados culminacién descargar el del proyecto aprobado
R SEREIGE por la SENPLADES
FORTALECIMIENT
O INSTITuclonAt GESTIGN DE NOMINA DE PERSONAL DE E:iﬁ::s:::g?
TALENTO < $1.078.071,24 1/1/2022 31/12/2022 16,67%
HUMANO LA EMPRESA DE GESTION DEL
TALENTO HUMANO
TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCION 16.206.763,82
FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: 28/2/2022
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: MENSUAL
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL k): DIRECCION DE PLANIFICACION
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL k): Mgs. KIMBERLY JIMENEZ
CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA . " .
. kimberly.jimenez@emseguridad-g.gob.ec
INFORMACION:
NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA
- 2 11 : 1952

INFORMACION: (02) 3988110/ ext: 19525

3 Empresa Publica Metropolitana de Logistica para la Seguridad y Convivencia Cludadana literal k) Planes y programas en ejecucién-(1)


http://www.emseguridad-q.gob.ec/mtdocuments/AVANCE_POA_FEBRERO_2022.pdf
mailto:kimberly.jimenez@emseguridad-q.gob.ec

