

		Art. 7 de la Ley Orgái k) P	nica de Transpar lanes y program				DTAIP		
	Plan Estra	tégico Institucional	PLAN ESTRATEGICO 2019-2023 EP EMSEGURIDAD						
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas				POA 2022					
Tian Op		de Inversiones (PAI)	REFORMA 1  "NO APLICA", debido a que La Empresa Pública Metropolitana de Logística para la Seguridad y la Convivencia Ciudadana no cuenta con un Plan Anual de Inversión aprobado.						
Tipo (Programa, proyecto)	Nombre del programa, proyecto		Metas	Montos presupuestados programados	Fecha de inicio	Fecha de culminación	Estado actual de avance por proyecto (link para descargar el documento)	Link para descargar el documento completo del proyecto aprobado por la SENPLADES	
QUITO SIN MIEDO	PREVENCIÓN SITUACIONAL Y CONVIVENCIA PACÍFICA - QUITO SEGURO	ALARMAS COMUNITARIAS EN FUNCIONAMIENTO	MANTENER AL MENOS EL 80% DEL SISTEMA DE ALARMAS COMUNITARIAS OPERATIVO	\$98.430,00	1/1/2022	31/8/2022	10,42%		
		SISTEMAS DE SEGURIDAD IMPLEMENTADOS EN ESPACIOS PUBLICOS SEGUROS	LOGRAR QUE 81 ESPACIOS PÚBLICOS	\$332.159,92	1/1/2022	31/12/2022	<u>3,46%</u>		
		APOYO OPERATIVO AL PROYECTO PREVENCIÓN SITUACIONAL Y CONVIVENCIA PACÍFICA- QUITO SEGURO	CUENTAN CON SISTEMAS DE SEGURIDAD	\$199.776,11	1/1/2022	31/12/2022	<u>16,67%</u>		
		ATENCIÓN A CIUDADANOS VÍCTIMAS DE ASUNTOS VINCULADOS CON LA SEGURIDAD PÚBLICA EN EL DMQ	ATENDER 12.000 VÍCTIMAS EN ASUNTOS VINCULADOS CON LA SEGURIDAD PÚBLICA	\$195.471,36	1/11/2022	31/12/2022	<u>16,67%</u>		
		ESPACIO PÚBLICO RECUPERADO BARRIO EL GARROCHAL, PARROQUIA TURUBAMBA, ADMINISTRACIÓN ZONAL QUITUMBE.	BENEFICIAR A 346.326 PERSONAS CON LA RECUPERACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS	\$502.295,12	1/3/2021	15/10/2021	2,50%		
		ESPACIO PÚBLICO RECUPERADO MIRAFLORES ALTO, PARROQUIA SAN JUAN, ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ		\$601.178,43	1/3/2022	29/5/2022	28,58%		
		ESPACIO PÚBLICO RECUPERADO SAN JOSÉ, BARRIO SAN JOSÉ, PARROQUIA CALDERÓN, ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN		\$1.218.481,61	1/3/2022	16/12/2022	0.00%		
		CAMPAÑA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA ENCAMINADA A TRANSVERSALIZAR LA PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE ALCOHOL EN FIESTAS DE QUITO	SENSIBILIZAR A 20 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN LA PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE ALCOHOL Y OTRAS DROGAS EN FIESTAS DE QUITO	\$62.500,00	16/3/2022	31/12/2022	0.00%		
	APOYO LOGÍSTICO A LAS ENTIDADES DEL SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD	APOYO LOGÍSTICO AL 1 CUERPO DE AGENTES DE CONTROL METROPOLITANO QUITO	APOYAR LOGÍSTICAMENTE A 4 ENTIDADES DEL SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD DEL DMQ	\$2.162.376,75	1/1/2022	31/12/2022	<u>8,71%</u>		
		APOYO LOGÍSTICO AL SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD Y ENTIDADES MUNICIPALES 2ALCALDÍA Y SECRETARÍAS 3 ENTIDADES ADSCRITAS Y FISCALÍA		\$1.600.286,68	1/1/2022	31/12/2022	7,11%		
		APOYO LOGÍSTICO 4. POLICÍA NACIONAL		\$1.408.534,29	1/1/2022	31/12/2022	4,29%		
		APOYO OPERATIVO AL PROYECTO APOYO LOGÍSTICO A LAS ENTIDADES DEL SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD		\$519.789,52	1/1/2022	31/12/2022	16,67%		
		OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS EN LOS TALUDES DEL RÍO MACHÁNGARA Y AV. RODRIGO DE CHÁVEZ- BARRIO LA MAGDALENA - CONJUNTO HABITACIONAL PABLO HURAS - BARRIO LA MAGDALENA/LA VILLAFLORA - ADMINISTRACIÓN ZONAL		\$699.372,66	1/1/2022	1/12/2022	25,00%		

Empresa Pública EMSEGURIDAD

								SEGURI
Tipo (Programa, proyecto)	Nombre del	programa, proyecto	Metas	Montos presupuestados programados	Fecha de inicio	Fecha de culminación	Estado actual de avance por proyecto (link para descargar el documento)	Link para descargar el documento completo del proyecto aprobado por la SENPLADES
GESTIÓN DE RIESGOS	REDUCCIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES EN EL DMQ	OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS EN LOS TALUDES DE LA QUEBRADA SHANSHAYACU ENTRE LA CALLE MOROMORO Y QUIMINAG BARRIO TURUBAMBA BAJO, UNION POPULAR Y EL COMERCIO OBRAS DE ESTABILIZACIÓN DE TALUDES UBICADOS AL NOROESTE DE LA CANCHA EN LA LIGA BARRIOS ATUCUCHO Y CONDUCCIÓN DE AGUAS, BARRIOS ATUCUCHO Y POBLO ARTURO SUÁREZ, PARROQUIA MURO EN LA QUEBRADA LA BOTA BARRIO LA BOTA/EL CARMEN - PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - ADMINISTRACIÓN ZONAL CALLERÓN Y LA DELICIA PUENTE PERTONAL SUBRE LA QUEBRADA UGRUPUNGU ENTRE LAS CALLES MANUELA VALDIVIEZO Y REINALDO VALDIVIEZO, BARRIOS EL PINAR ALTO, SAN FERNANDO Y SAN LORENZO, PARROQUIA COCHAPAMBA, ADMINISTRACIÓN ZONAL EUGENIO DESPEJOPARROQUIA COCHAPAMBA, ADMINISTRACIÓN ZONAL EUGENIO CESPEJOPARROQUIA CONOCOTO ESTÚDIGSTA ÓS TÉCNICOS DE DISEÑOS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS Y CONDUCCIÓN DE AGUAS LLUVIAS EN EL TALUD DEL MUSEO YAKU, BARRIO EL PLACER, PARROQUIA SAN JUAN, ADMINISTRACIÓN ZONAL EUGENIO DENAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS Y CONDUCCIÓN DE RIESGOS Y CONDUCCIÓN DE AGUAS LLUVIAS EN EL TALUD DEL MUSEO YAKU, BARRIO EL PLACER, PARROQUIA SAN JUAN, ADMINISTRACIÓN ZONAL MANIBLE A SÉREY ESTUDIOS TÉCNICOS DE DISEÑOS DEFINITIVOS DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGO Y SU IMPLEMENTACIÓN EN EL SUSANA LETOR Y AV. GONZALO PÉREZ BUSTAMANTE, BARRIOS ASISTENCIA SOCIAL, VALLE PELSURA Y WESSAY.	DES  LA Y O DION CION S AL CION S AL CION S AL A A/EL BRE L AS BDO D D D D D D D D D D D D D D D D D D	\$588.208,23	1/1/2022	2/9/2022	0,00%	"NO APLICABLE" La Empresa Pública Metropolitana de Logística para la Seguridad y la Convivencia Ciudadana reporta a la Secretaría General de Planificación del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, quien consolida la información.
				\$74.115,46	1/2/2022	30/12/2022	0,00%	
				\$637.178,21	1/3/2022	2/12/2022	0,00%	
				\$138.000,00	3/2/2022	30/12/2022	0,00%	
				\$15.000,00	3/2/2022	20/6/2022	0,00%	
				\$180.000,00	19/3/2022	12/12/2022	0.00%	
		CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN del MURO EN LA LIGA DEPORTIVA BARRIAL INDEPENDIENTE SANTA TERESITA DEL VALLE. BARRIO SANTA TERESITA ALTAPARROQUIA		\$700,00	1/2/2022	1/6/2022	0,00%	
		MANTÉNIMIENTO DEL SISTEMA DE SIRENAS ELECTRÓNICAS DE LARGO ALCANCE FUNCIONANDO EN EL DIMO MANTÉNIMIENTO DE LA PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACIÓN Y GESTIÓN DE EVENTOS ADVERSOS INSTALADOS EN EL DIMO. APOYO OPERATIVO AL PROYECTO REDUCCIÓN DE		\$1.429,00	1/2/2022	31/12/2022	<u>8,33%</u>	
				\$144.782,00	1/2/2022	31/12/2022	<u>7.50%</u>	
				\$388.312,52	1/1/2022	31/12/2022	<u>5,56%</u>	
	ATENCIÓN DE EMERGENCIAS EN EL DMQ	RIESGOS  EMERGENCIAS ACTIVADAS POR EL COE METROPOLITANO Y ATENDIDAS	ATENDER EL 100% DE EMERGENCIAS Y/O SINIESTROS EN EL DMQ ACTIVADAS POR EL COE-M	\$676.060,38	1/1/2022	31/12/2022	<u>8,35%</u>	
		COE METROPOLITANO OPERANDO Y EN FUNCIONAMIENTO		\$71.330,33	1/2/2022	31/12/2022	7,17%	
		ENLACES DE DATOS DE INTERCONECCIÓN DEL ECU 911 OPERANDO Y EN FUNCIONAMIENTO		\$558.949,10	1/2/2022	23/11/2022	7,50%	
		APOYO OPERATIVO AL PROYECTO ATENCIÓN Y RESPUESTA A EMERGENCIAS Y DESASTRES		\$750.356,26	1/1/2022	31/12/2022	<u>16,67%</u>	
	GESTIÓN ADMINISTRATIVA	OPERACIÓN EP EMSEGURIDAD	EJECUTAR EL 100% DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ADMINISTRATIVOS	\$1.303.618,64	1/1/2022	31/12/2022	<u>5,41%</u>	



Tipo (Programa, proyecto)	Nombre del programa, proyecto		Metas	Montos presupuestados programados	Fecha de inicio	Fecha de culminación	Estado actual de avance por proyecto (link para descargar el documento)	Link para descargar el documento completo del proyecto aprobado por la SENPLADES	
FORTALECIMIENT O INSTITUCIONAL	GESTIÓN DE TALENTO HUMANO	NÓMINA DE PERSONAL DE LA EMPRESA	EJECUTAR EL 100% DE PRESUPUESTO DE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO	\$1.078.071,24	1/1/2022	31/12/2022	<u>16,67%</u>		
TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCIÓN			16.206.763,82						
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:				28/2/2022					
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:				MENSUAL					
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL k):				DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN					
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL k):				Mgs. KIMBERLY JIMÉNEZ					
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:				kimberly.jimenez@emseguridad-q.gob.ec					
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:				(02) 3988110 / ext: 19525					